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העלון מופץ ב-50,000 עותקים
לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • כ"ו חשון ה'תשפ"ד שבת פרשת חיי שרה • גליון 1433 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

כניסת שבת: י-ם 16:07 ת”א 16:25 חיפה 16:15 
17:18 17:21 חיפה  17:19 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

אל נקמות ה' אל נקמות הופיע
רבני המכון, צוות העובדים, תלמידים בוגרים וידידים, בלב קרוע ומורתח אבלים 

 וכואבים על נפילתו בקרב בעזה כאשר הגן בגופו על עם ישראל, של הגיבור 

 ידידיה אליהו הי"ד
בנו של חברנו הרב יורם אליהו יבדל"א

כולנו משתתפים בצער המשפחה ובצער כל בית ישראל, משמים תנוחמו

 הרב דב ביגון ובית מכון מאיר

הלוויה התקיימה במוצ"ש קודש וירא, יושבים שבעה בבית משפחת אליהו 
ברחוב הרב חיים ויטאל 29, גבעת שאול, ירושלים.

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

  הרב אמיר דומן

לא, לא להירושימה נשוב
הרב חגי לונדין

עברו שלושים יום!

הרב יוסף אליהו

"בִּקְרבַֹי אֶקָּדֵּשׁ"                      
הרב אורן טרבלסי

יצחק ובני הפלגשים

הרב דוד לנדאו

מעשה ה' במלחמה
הרבנית דינה ראפ

שיר הצדעה לאימהות 

הרב ליאור לביא

ארבע אמהות

זוגיות / אסתר אברהמי

ניהול הזוגיות בזמן מלחמה 
בנישואין

חינוך / אורית דהן 

"ואני בחסדך בטחתי..."

 הרב שלמה אבינר

  קדושי מסיבת טבע 
בקיבוץ רעים
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לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

הקניין שקונה אברהם אבינו, את מערת המכפלה, מיד עפרון, אינו קניין רגיל. ככתוב 
"ויקם שדה עפרון אשר במכפלה אשר לפני ממרא, השדה והמערה אשר בו וכל העץ 
בשדה אשר בכל גבולו סביב  לאברהם למקנה" )בראשית כג יז( מפרש רש"י "ויקם שדה 

עפרון" - תקומה היתה לו שיצא מיד הדיוט ליד מלך.
לכאורה אותו שדה ואותה מערה, אבל באמת, מעלתם וערכם של המקומות הללו השתנה 
מקצה לקצה. מעפרון – שהוא בבחינת הדיוט, לאברהם אבינו שהוא בבחינת מלך. שדה 
מלכותי. ואכן ברבות הימים  הופיעה מלכות דוד בתחילה בחברון - וכידוע מלכות דוד 
היא לא רק מלכות מדינית, אלא דרך מלכות ישראל מופיעה ומתגלה לעין כל מלכות 
השי"ת כפי שאנו אומרים בתפילה "ד' אלקי ישראל מלך ומלכותו בכל משלה" – ומתי 
תתגלה מלכותו? כאשר תיכון מלכותו של משיח צדקנו כפי שנאמר "והיה ד' למלך על 

כל הארץ ביום ההוא יהיה ד' אחד ושמו אחד".

נכון לעכשיו, אשרינו מה טוב חלקנו שאנו זוכים לשוב לארץ חיינו ולחברון עיר האבות. 
שוב זוכות חברון וארץ ישראל לתקומה, והפעם על ידי צאצאי צאצאיו של אברהם אבינו, 
המיישבים את ארץ האבות וחברון במסירות נפש, מתוך הכרה ואמונה שתקומת חברון 
וארץ ישראל מביאה אור לעולם, שאנו הממשיכים בדרכו של אברהם אבינו לקרוא בשם 

ד' אל עולם. 
ולא רק חברון זוכה לתקומה בדורנו, אלא כל מקום שאנו שולטים ומיישבים בארצנו 

זוכה לתקומה. 
בימים אלו צה"ל כובש את חבל עזה, שממנו הגיעו המרצחים המתועבים בשמחת תורה. 
בני משפחתי גורשו בשעתו מנצרים, ונכון להיום, נכדי היקר הנלחם בימים אלו בעזה, 
שנולד בנצרים וגדל בנצרים, כבש מחדש את נצרים והודיע למשפחה "חזרתי הביתה"...

הנני מברך אותו ואת חיילי צה"ל באשר הם שם, שישובו מהמלחמה לשלום אחרי הניצחון, 
ואת עקורי עוטף עזה – שובו לבתיכם והמשיכו ליישב את ארצנו האהובה, והחטופים, 

שישובו במהרה לחיק משפחותיהם בריאים ושלמים, ורפואה שלמה לכל הפצועים.
בקשתי ותפילתי שה' יתברך יזכנו ליישב מחדש את חבל עזה ובזה נכפר באיזו מידה על 

הגירוש ונבטיח שלא תקום יותר מדינת טרור בחבל זה.
המברך בברכה המשולשת באהבה

ומצפה לישועה השלמה

תקומה תהא גם בחבל עזה
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בשיחות שמתקיימות בשבועות האחרונים 
בביתנו, כמו ודאי גם בבתים רבים אחרים, 
נשמעת טענה שחוזרת ומהדהדת בלי סוף 
גם ברשתות החברתיות, "סטטוסים" מגזריים, 
וכדומה. וכרגיל, גם בנושא זה, ואולי באופן 
חריף הרבה יותר כעת, השיח הוא מעגלי, כלומר 
לא באמת "שיח": אנשים שומעים את עצמם ואת 
דעותיהם חזור ושמוע, עד שנוצר פידבק – היזון 
חוזר – שרק הולך ומחזק את החוויה שכולם-

כולם בעצם חושבים כמוני, וכל מי שלא – הוא 
מנותק, הזוי, שבוי בקונספציות הישנות, עוכר 

ישראל, אם לא למטה מכך, חלילה.

ומהי אותה טענה, שמופיעה, כאמור, בווריאציות 
שונות? שהניצחון במלחמה פירושו בדיוק-
אבל-בדיוק ככה - - )וכאן נכנס ציור כלשהו 
שמתאר החל מריסוק-גירוש-שיטוח וכו', ועד 
יישוב מחדש, סילוק כל האשמים, שפיטת כל 
האשמים, פירוק הצבא-הבג"ץ-התקשורת וכו' 
וכו'(. ובנוסף, מעל הכל מרחפת האמירה: 'הרי 
ידענו, הזהרנו, צפינו, אמרנו לכם' שכמעט תמיד 

מובילה ל'ולכן זו אשמתכם...'.

אבל עם ישראל השלם, האחד, הטוב והצודק 
– עומד הרבה הרבה למעלה מכל השיח-לא-
שיח הזה. המלחמה היא ברמת נשמת ישראל, 
ולא רק ברמת העיתונות הישראלית והפוסטים 
טבעי הדבר, שכל צד  המרגשים בפייסבוק. 
בפסיפס הישראלי שמנסה לעכל את הטלטלה 
שהוא חווה, מתרגם את התפיסה הנוכחית שלו 
במושגים הקרובים אליו, אלו הזמינים והמוכרים 

לו. אמנם אפשר לחדד עמדות, אפשר אפילו 
להחליף עמדות )ז'אנר ה'מתפכחים' לסוגיו(, 
אבל כרגע זה 'more of the same', המשך 
של המושגים המוכרים לנו משוק הדעות 

הפופולריות. זו רמת ההתבטאויות.

ועם ישראל, האהוב, הצדיק, הכואב – מחובר 
בעומק האירוע לרף אחר לגמרי: נשמת ישראל 
ההיסטורית, והמטא-היסטורית. ואת זה – כמעט 

שאין לנו מילים לתאר. אז יש מי שמצטט 
פסוקי תורה ונביאים, דברי חז"ל והוגי 

דעות, שפה שאינה מוכרת כמעט 
לרוב העם שלנו, וגם מי שיודע 
לקרוא אותה נכון, לא בהכרח חי 

אותה במלוא חייו הרגילים.

כי מסירות הנפש שמתגלה בימים 
הללו היא אמנם שפת הנשמה, אבל 

איננה מיתרגמת למילים מדויקות. אנחנו 
משולים לבן המלך שחי בטעות את חייו כבן 
שפחה, כאריה שגדל בשבי ולא ראה מלוכה 

אלא בסרטים המצוירים שמפיקים בכיכובו.

נכון, יש לנו כל זכות שבעולם לעשות שפטים 
באויבינו – "עד כלותם". האם אנחנו יונקים 
האמריקאים  שעשו  ממה  הזו  הזכות  את 
בהירושימה? האם הדגם שלנו הוא דרזדן 
והמבורג במלחמת העולם השנייה? האם מה 
שמאיים עלינו ואמור להנחות אותנו בעזה 
הפירוש  מ"סטלינגרד"? האם  הוא החשש 
האוטומטי שלנו ל"תמחה את זכר עמלק" או 

ל"מהפכת סדום ועמורה", הוא הפירוש של 
אומות העולם בעלות המוסר המעוות ותפיסת 
העולם הרצחנית שלפני שמונים שנה, ימי 
מלחמות העולם המזעזעות? ושוב – בהחלט 
זכותנו המלאה לעשות כרצוננו בעזה ויושביה, 
שחדלו מלהיות ראויים לזכות קיום בעולם הזה. 
אך מאיזה גובה ועומק אנו תובעים את זכותנו? 
מעומק הזהות ההיסטורית וברית הייעוד שלנו, 
או מהשיח בשוק העיתונאי הרדוד של 

ימינו?

נהיה  אולי  פחות.  נדבר  אולי 
ענווים יותר בפני הנשמה שלנו, זו 
המשותפת לכל המחנות שבעם. 
ניתן לזעזוע האדיר לפעול עלינו, 
יותר ממערכת  לטווח משמעותי 
בחירות או ועדת חקירה כלשהי. נתבע 
ממנהיגינו להגיע לניצחון מוחלט על הרע, 
בגבורה, פיקחות, המצאה, מהפכנות ותחבולה 
– כאלו שהם מקוריים שלנו, שיכו בתדהמה 
ובהערצה את העולם כולו, שמחכה לבשורת 
הנשמה הישראלית המתעוררת לחדש את 

המציאות מיסודה.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

לא, לא להירושימה נשוב
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

שלושים יום עברו מן היום השחור שבו הפכה 
השמחה לאבל. אנו מתחילים את ה"שלושים" 
הראשון של המלחמה, שימשיך לדאבוננו 
נוספים למשך שבועות  רבים  ל"שלושים" 
ארוכים. על פי תורת הסוד ההבדל בין מעגל 
האבלות של שבעת הימים הראשונים לבין מעגל 
האבלות של שלושים יום הוא - שבשבעת הימים 
הראשונים הנשמה אחוזה באופן מסוים בעולם 
הזה, ואילו לאחר שלושים יום "הנשמה מגוהצת 
ומסולקת מכוחות חומריות ומכתמיה" )ספר 
מעבר יבוק(, מה שמאפשר "לשחרר" קצת 

מדיני האבלות.

לאחר שלושים יום אנו עוברים לשלב בוגר 
יותר של האבלות: אנו משלימים קצת יותר 
עם כך שהמציאות החומרית-חיצונית שהכרנו 
השתנתה לחלוטין. מה שהיה הוא לא מה שיהיה. 
זהו גם הזמן שמגלים את המצבה; חושפים את 

המצב החדש.

במבט חיצוני על המצב החדש אנו מתמלאים 
בייאוש: הנה שוב מתחיל הלחץ הבינלאומי; שוב 
מתחילות הפגנות, שוב מתחילים ההיסוסים 
– ואז אנו שואלים את עצמנו: אז למה היה 
נצרך כל הסבל הזה? התשובה היא שהחוויה 
הרגשית-חיצונית אכן דועכת ככל שעובר הזמן, 
אולם ההפנמה הרוחנית-פנימית רק מתגברת 
והולכת. הלקח של השיעור הכואב שעם ישראל 
קיבל לפני שלושים יום רק החל את פעולתו 
והוא ילך ויגבר, ילך ויחלחל פנימה: חוסן לאומי, 
לכידות חברתית וחיפוש זהות יהודית. תקשיבו 
טוב למה שמתרחש מתחת לפני השטח – עם 
ישראל גילה משהו עמוק ועצום על עצמו, ואנחנו 

רק בהתחלה.

הרע יעבור
הטוב יתגבר

בעזרת ה'.

 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאירעברו שלושים יום!
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 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד
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02-9973168

שערי דמעה
חלק ג

על התפילה - 
שער הבריאה

בירור מהות קריאת שמע 
ומשמעות קבלת עול 

מלכות שמים.

מאת הרב יהודא ליאון 
אשכנזי (מניטו) זצ"ל

409 עמ', כ. קשה
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ה' מְגַלֶּה לְאַבְרָהָם אָבִינוּ שֶׁהוּא עוֹמֵד לְהַשְׁמִיד 
אֶת סְדוֹם, עִיר הָרֶשַׁע, וְאַבְרָהָם עוֹמֵד מִיָּד לְבַקֵּשׁ 
עֲלֵיהֶם רַחֲמִים: אוּלַי יֵשׁ 50 צַדִּיקִים בָּעִיר? אוּלַי 
ה? אוּלַי יִמְצָאוּן שָׁם 40? 30? - וֶה'  יְחַסְּרוּן חֲמִשָּׁ

עוֹנֶה: אֵין בְּעַזָּה אֲפִלּוּ 10 חַפִּים מִפֶּשַׁע. 

מִי שֶׁלָּמַד אֶת "לֵךְ לְךָ", לֹא יָכוֹל שֶׁלֹּא לִתְמהַֹּ: הֲלֹא 
ה' גִּלָּה לְאַבְרָהָם בִּבְרִית בֵּין הַבְּתָרִים, "כִּי גֵר יִהְיֶה 
זַרְעֲךָ בְּאֶרֶץ לֹא לָהֶם, וַעֲבָדוּם ועִנו אוֹתָם 400 
שָׁנָה" – מַדּוּעַ אַבְרָהָם לֹא עָמַד לְבַקֵּשׁ רַחֲמִים עַל 
בָּנָיו!? אוּלַי מַסְפִּיק 390 שָׁנָה? אַבָּא, אוּלַי 380? 
370? נָכוֹן, מְדֻבָּר בְּאֵיזוֹ 'טִירוֹנוּת' שֶׁאָנוּ צְרִיכִים 
לַעֲברֹ כְּדֵי לִהְיוֹת הָעָם הַנִּבְחָר – אֲבָל לֹא דַּי בְּ-
200 שְׁנוֹת סֵבֶל?! מַדּוּעַ קִבֵּל אַבְרָהָם אֶת הַגְּזֵרָה 

בְּשִׁוְיוֹן נֶפֶשׁ?

– וְעָנוּ בִּפְנִימִיּוֹת הַתּוֹרָה: בִּסְדוֹם מְדֻבָּר הָיָה בְּענֶֹשׁ 
עַל חֲטָאִים, וְא"א מְבַקֵּשׁ שֶׁה' בְּרַחֲמָיו יְכַפֵּר בְּאפֶֹן 
אַחֵר; שֶׁיֵּחָשֵׁב יוֹתֵר אֶת זְכוּת צַדִּיקֶיהָ הַמְּעַטִּים, 
הוּ  וְכַדּוֹ'. אֲבָל הַגָּלוּת שֶׁל יִשְׂרָאֵל, אֵינָהּ ענֶֹשׁ עַל מַשֶּׁ
שֶׁעָשִׂינוּ, אֶלָּא: זִכּוּךְ מֵחֵטְא אדה"ר, שֶׁהֵטִיל זֻהֲמָה 
בְּכָל הָאֱנוֹשׁוּת; בִּלְשׁוֹן חָזָ"ל: "זֻהֲמַת הַנָּחָשׁ". כָּל דּוֹר, 
נִקָּה מְעַט מֵהַזֻּהֲמָה הָרוּחָנִית הַזּוֹ שֶׁפָּגְמָה בָּאֱנוֹשׁוּת, 
וְאַחֲרֵי 10 דּוֹרוֹת, כְּבָר נוֹלַד לְנחַֹ בֵּן אֶחָד )מִתּוֹךְ 3( 
שֶׁהַזִּהוּם הָרוּחָנִי בּוֹ הָיָה מוּעָט יַחֲסִית: שֵׁם. כַּעֲברֹ 
ם: אַבְרָהָם. גַּם  זִכּוּךְ שֶׁל עוֹד 10 דּוֹרוֹת, יָצָא מִשֵּׁ
לְאַבְרָהָם, נוֹלַד עֲדַיִן בֵּן אֶחָד שֶׁהַזֻּהֲמָה דְּבוּקָה 
בּוֹ - יִשְׁמָעֵאל - וְגַם אֵצֶל יִצְחָק שֶׁבּוֹ "יִקָּרֵא לְךָ 
זֶרַע" מְברָֹר, עֲדַיִן יָצָא עֵשָׁיו מְזהָֹם בְּזֻהֲמַת הַנָּחָשׁ. 
טִהוּר הָאֱנוֹשׁוּת הוֹלֵךְ וּמִתְגַּלֶּה אַט-אַט – וּ"יִשְׂרָאֵל 
שֶׁעָמְדוּ עַל הַר סִינַי, בָּטְלָה זהַֹמָתָן" בְּרָמָה שֶׁיָּכְלוּ 
לְקַבֵּל תּוֹרָה; אַךְ עֲדַיִן לֹא נִשְׁלַם הַתִּקּוּן, עַל 'חִלּוּל 
ם' שֶׁנַּעֲשָׂה כְּשֶׁאָדָם וְחַוָּה עָבְרוּ עַל רְצוֹן ה',  הַשֵּׁ

וְזִכּוּךְ זֶה נִמְשָׁךְ כְּבָר אַלְפֵי שָׁנִים.

וּמִי שֶׁרוֹצֶה לְהִשְׁתַּכְנֵעַ מֵאֵיזוֹ זֻהֲמָה נִטְהַרְנוּ בִּזְכוּת 
כָּל הַסֵּבֶל שֶׁהָיָה מְנַת חֶלְקֵנוּ – יַבִּיט עַל הַיִּשְׁמְעֵאלִים 
כַּיּוֹם: 3800 שָׁנָה עָבְרוּ מֵאָז שֶׁאֲבִיהֶם חַי – וְאֶצְלָם 
לֹא נִשְׁתַּנָּה מְאוּמָה! אֻמָּה שֶׁבָּנֶיהָ מִתְגָּאִים בְּטֻמְאָתָם 

הַמְּתעֶֹבֶת, וּבְאַכְזָרִיּוּתָם הָעַל-אֱנוֹשִׁית.

אַבְרָהָם קִבֵּל עָלָיו וְעַל זַרְעוֹ לַעֲסקֹ בְּתִקּוּן זֶה, וְיָדַע 
שֶׁמְּדֻבָּר בְּתַהֲלִיךְ אָרךְֹ שֶׁל טַהֲרַת נִשְׁמַת הָאֻמָּה, 
חַר -  שֶׁנַּעֲשָׂה "קִמְעָא קִמְעָא" כְּהַפְצָעַת אַיֶּלֶת הַשַּׁ
חַר, אִי אֶפְשָר לְזָרֵז. וְאֶת עֲלִיַּת קַוֵּי-הָאוֹר בַּעֲלוֹת-הַשַּׁ

* * *

ם'. כּוֹתֵב  ם - הוּא הַתִּקּוּן לְ'חִלּוּל הַשֵּׁ קִדּוּשׁ הַשֵּׁ
צָרִיךְ  וָיוֹם  הָרַמְחַ"ל )דֶּרֶךְ ה', ח"ד(, "בְּכָל יוֹם 
שֶׁתִּתְחַדֵּשׁ הַשְׁפָּעָה וְהֶאָרָה בַּנִּבְרָאִים, שֶׁתַּעֲלֶה אוֹתָם 
פֵלָה הָאֲחוּזָה בָּהֶם.. וְסִדְּרָה הַחֲכָמָה  מִן הַמַּדְרֵגָה הַשְּׁ
הָעֶלְיוֹנָה", שֶׁכַּאֲשֶׁר יַחְשְׁבוּ בִּקְרִיאַת שְׁמַע לִמְסרֹ 
אֶת נַפְשָׁם, יְהֵא "דַּי בִּמְסִירָה בְּמַחֲשָׁבָה" זוֹ, לְהֶמְשֵׁךְ 
תַּהֲלִיךְ טַהֲרַת הָעוֹלָם. אֲבָל "הַמְּסִירָה שֶׁיִּמְסרֹ אָדָם 
ם בְּפעַֹל, תַּמְשִׁיךְ הֶאָרָה גְּדוֹלָה  עַצְמוֹ עַל קִדּוּשׁ הַשֵּׁ

וַחֲזָקָה מְאוֹד, וִיתַקֵּן בַּבְּרִיאָה תִּקּוּן עָצוּם!".

בְּכָל דּוֹר וַדוֹר, קָמוֹת נְשָׁמוֹת גְּדוֹלוֹת לִדְאגֹ לְהֶמְשֵׁךְ 
הַתַּהֲלִיךְ, בִּמְסִירַת נַפְשָׁם בְּפעַֹל עַל קִדּוּשׁ שְׁמוֹ. כְּזֶה 
הָיָה גַּם יְדִידְיָהּ אֵלִיָּהוּ: אִישׁ עֲלִיָּה צָנוּעַ וּמָלֵא שִׂמְחָה, 
שֶׁעָלָה בַּקּדֶֹשׁ בִּישִׁיבַת צְפַת, בְּלִמּוּד פְּנִימִיּוֹת הַתּוֹרָה 
וְהַנְהָגוֹת שֶׁל חֲסִידוּת, וְהֵקִים מִשְׁפָּחָה לְתִפְאָרָה 

עִם מֵיתַר הי"ו וּשְתֵי בְּנוֹתֵיהֶם.

בְּחדֶֹשׁ הָאַחֲרוֹן לָחַם בְּעזֹ בְּמִסְגֶּרֶת גְּדוּד הַנְדָּסָה 
קְרָבִית, וְשָׁהָה עִם חֲבֵרָיו בְּמֶשֶׁךְ 5 יָמִים רְצוּפִים 
בַּנַּגְמָ"ש... לוֹחֵם שֶׁהִגִּיעַ לְנַחֵם, סִפֵּר: "יְדִידְיָהּ עוֹדֵד 
אוֹתָנוּ כָּל הַזְּמַן שֶׁה' אִתָּנוּ! הוּא חִלֵּק וְקָרָא אִתָּנוּ אתֶ 

"תְּפִלַּת הַדֶּרֶךְ" שֶׁ'נֶּאֱחַזְנוּ' בָּהּ מְאדֹ, וְלָכֵן הַמְּפַקֵּד 
שֶׁלָּנוּ, בָּחוּר לֹא דָּתִי, בָּחַר לִקְראֹ בְּהִתְרַגְּשׁוּת בַּלְּוָיָה 
אֶת תְּפִלַּת הַדֶּרֶךְ, 'עֲבוּר' יְדִידְיָהּ, שֶׁיּוֹצֵא לְדַרְכּוֹ 
מַיְמָה...". "קָרְאוּ לְךָ בְּקִצּוּר 'יְדִיד'" – אָמַר הָאָב:  הַשָּׁ
"כִּי בֶּאֱמֶת הָיִיתָ יָדִיד לְכֻלָּם; לְכָל מָקוֹם שֶׁהִגַּעְתָּ, 
מִיָּד הִצַּעְתָּ עֶזְרָה עִם יְדֵי הַזָּהָב שֶׁהָיוּ לְךָ. אֲבָל 
שִׁמְךָ הוּא 'יְדִידְיָהּ' - וְכָעֵת ה' רוֹצֶה יָדִיד כָּמוֹךָ 
לְיָדוֹ, לְהַמְשִׁיךְ לְהִלָּחֵם לְמַעְלָה בַּמִּלְחָמָה הַנּוֹרָאָה 

שֶׁאָנוּ נְתוּנִים בָּהּ".

י, י"ט בְּחֶשְׁוָן, יָצָא "פּוּמָה" נוֹשֵׂא חַיָּלִים  בְּיוֹם שִׁשִּׁ
לִפְעִילוּת לְחִימָה, וְלִידִידְיָהּ לֹא הָיָה בּוֹ מָקוֹם. מִיָּד 
קָבַל לִפְנֵי מְפַקְּדוֹ עַל שֶׁאֵינוֹ יוֹצֵא לַקְּרָב... כַּעֲברֹ 
רֶגַע, יָצָא אֶחָד הַלּוֹחֲמִים מֵהַרֶכֶב, בְּאָמְרוֹ שֶׁהוּא 
חָשׁ פַּחַד... יְדִידְיָהּ )אַף שֶׁכְּבָר חָוָה בְּמִשְׁפַּחְתּוֹ 
הַחדֶֹשׁ נְפִילָה שֶׁל חַיָּל – אֲרִיאֵל אֵלִיָּהוּ הי"ד, בֵּן 
לְבֶן-דּוֹדוֹ הָרַב אֲחִיָּה אֵלִיָּהוּ הי"ו( קָפַץ וְקָרָא: 'אֲנִי 
נִכְנָס בִּמְקוֹמוֹ!'. כְּשֶׁנִּכְנַס, סִפֵּר לַחֶבְרֶ'ה שֶׁזֶּה עַתָּה 
יגֵם,  קָרָא אֶת פי"ח בִּתְהִלִּים: "אֶרְדּףֹ אוֹיְבַי וְאַשִּׂ

וְלֹא אָשׁוּב עַד כַּלּוֹתָם!".

ם בְּפעַֹל,  וְכָךְ הִמְשִׁיךְ אֶת שַׁרְשֶׁרֶת מְקַדְּשֵׁי הַשֵּׁ
שֶׁבִּזְכוּתָם הָעוֹלָם קַיָּם וְקָרֵב לִגְאֻלָּתוֹ.

* * *

ג בְּמַעֲלָה זוֹ. אָנוּ רוֹצִים לִחְיוֹת עַל  לָנוּ, אֵין כָּל מֻשָּׂ
ם. אַךְ לְרַבִּי עֲקִיבָא וַחֲבֵרָיו יֵשׁ נְשָׁמוֹת  קִדּוּשׁ הַשֵּׁ
עֶלְיוֹנוֹת, הַשּׁוֹאֲפוֹת וּמְצַפּוֹת "מָתַי יַגִּיעַ לְיָדִי דָּבָר 
זֶה וַאֲקַיְּמֶנּוּ, "בְּכָל נַפְשְׁךָ" - אֲפִלּוּ הוּא נוֹטֵל אֶת 
נַפְשְׁךָ". אֵלֶּה הֵם, שֶׁ"אֵין כָּל בְּרִיָּה יְכוֹלָה לַעֲמדֹ 
בִּמְחִיצָתָן" בָּעוֹלָם הָעֶלְיוֹן, וּבִזְכוּתָם – אָמַר הַמַּלְאָךְ 
הַמַּגִּיד לְרַבִּי יוֹסֵף קָארוֹ )כַּמְּתאָֹר בְּ"מַגִּיד מֵישָׁרִים"( 
"נִפְתָחִים שְׁעָרִים וּמַבּוּעִים, לְהַשְׁפִּיעַ שֶׁפַע בְּרָכוֹת 

בְּכָל הָעוֹלָמוֹת".

"בִּקְרבַֹי אֶקָּדֵּשׁ"  הרב יוסף אליהו

בפרשה הנושאת את שמה של שרה היינו מצפים 
שדמותה תהיה דומיננטית ומרכזית. אך דווקא 
בפרשה זו מסופר שאברהם לקח אשה אחרת, 
קטורה, והוליד ילדים נוספים דבר שלכאורה משכיח 
מעט את זכר שרה אימנו. ובאמת צריך להבין מהי 
הסיבה שאברהם נשא את קטורה והוליד ילדים ולא 

הסתפק בבן שילדה לו שרה. 
אברהם אבינו בא לשנות את העולם. לעשות 
מהפכה בתפיסה האמונית אלילית ולעקור את 
המידות הרעות שהשתרשו באנושות. לשם כך 
הוא השקיע את מרצו וכוחו ללמד ולחנך ולהשפיע 
על הבריות. וכפי שמתאר הרמב"ם1: "ויצא לחרן 
והתחיל לעמוד ולקרוא בקול גדול לכל העולם 
ולהודיעם שיש אלוה אחד. והיה מהלך וקורא 
ומקבץ העם מעיר לעיר ומממלכה לממלכה עד 

שנתקבצו אליו אלפים ורבבות". 
מלבד חינוך אנשי העולם רצה אברהם להוליד 
ילדים ולחנכם מינקות שיפיצו את האמונה הנכונה 
בעולם. הדבר בולט בבשורת ה' לאברהם על לידת 
יצחק. ה' מבטיח לאברהם שיולד לו בן משרה. לאחר 
שצחק בשמחה, תגובתו הבאה הייתה לבקש על 
ישמעאל "לו ישמעאל יחיה לפניך". אברהם אינו 
מוכן לוותר על ישמעאל ומבקש שלא רק דרך 

בנה של שרה אלא גם דרך בנו ישמעאל תימשך 
השפעת האמונה בעולם. 

 גם שרה הייתה שותפה למהלך העצום של אברהם 
בשינוי פני האנושות. אלא שלאחר לידת יצחק היא 
הבינה שההשפעה על העולם תבוא דרך יצחק וזרעו, 
ובדרך זו בלבד. לעומת אברהם שנקרא כך משום 
שהוא אב המון גויים הוראת שמה של שרה היא 
שר מורם מעם, כך זרעו של יצחק מורם ונבדל 
מכולם. לכן אמרה לאברהם "גרש את בן האמה הזו 
כי לא יירש עם בני עם יצחק". וכאשר אברהם היסס 
חיזק ה' את דבריה: "כל אשר תאמר אליך שרה 
שמע בקולה כי ביצחק יקרא לך זרע". ורק ביצחק. 
אברהם הבין שהדרך של שרה היא הצודקת. הברכה 
לעולם תבוא רק דרך צינור מרכזי, אומה שהיא לב 
האומות, מלאה באמונה ובמידות טובות וישרות. 
ותזרים את כל הטוב הזה מהלב לכל אברי האנושות. 
רק כך יושלם המהפך העולמי שהתחילו אברהם 
ושרה לעשות בעולם ומסרו עליו את נפשם. אמנם 
אברהם רצה לעזור גם בדרכו להצלחת האומה. 
הוא הבין שיצחק הוא הזרע הנבחר, אבל סבר שגם 
שאר הבנים שיצאו ממנו יוכלו להתחנך ולקבל 
מעט ממושגי האמונה הנכונה. וכך תיווצר בעמים 
אוזן שמסוגלת להקשיב למה שזרעו של יצחק 

מנסה להשמיע.  
לכן לאחר מיתת שרה לקח אברהם אישה נוספת. 
במדרש2 מובא ששלוש נשים לקח אברהם: שרה 
משם, קטורה מיפת, והגר מחם. מדרש זה שופך 
אור על כוונת אברהם בנשיאת קטורה. אברהם 
רצה שתהיה לאמונתו אחיזה בכל חלקי האנושות, 
לכן לקח אשה מכל אחד מבני נח שהם שורשי 
התפלגות האנושות. כדי שזרעי האמונה שינחיל 

בבניו ינבטו בה במשך הזמן.
בגמרא3 מסופר שבני קטורה ובני ישמעאל באו 
לפני אלכסנדר מוקדון וטענו שארץ ישראל  גם 
שלהם שהרי גם הם זרעו של אברהם. ענה להם 
גביהה בן פסיסה מהפסוק "ויתן אברהם את כל 
אשר לו ליצחק, ולבני הפילגשים אשר לאברהם 
נתן אברהם מתנות. אב שנתן כתב שחרור לבניו 
בחייו ושיגרם כלום יש לזה על זה". אברהם נותן 
את כל אשר לו ליצחק ומשלח את בני הפלגשים ובזה 
מודה באופן סופי שהדרך של שרה בבניית האומה 

הישראלית היא הנכונה.
הגמרא ממשיכה לבאר שהמתנות שנתן להם 
אברהם היו "שם טומאה". ואף שגם בני נח מצווים 
על הכישוף מבאר העיון יעקב שהם מצווים דווקא 

המשך המאמר בעמוד 5 < 

יצחק ובני הפלגשים
עומק הפרשה

 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר

לע"נ אַחְיָנִי בֶּן-הָעֲלִיָּה הַקָּדוֹשׁ יְדִידְיָהּ אֵלִיָּהוּ הי"ד )בְּנוֹ שֶׁל כּוֹתֵב הַפִּנָּה הר"ר יוֹרָם 
מַיְמָה בַּקְּרָב לְטִהוּר הָעוֹלָם מֵהָרעַֹ. אֵלִיָּהוּ שְׁלִיטָ"א( שֶׁעָלָה בִּסְעָרָה הַשָּׁ
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מעשה ה’ במלחמה

שיר הצדעה לאימהות 

דברים  יש  ותחיתו’  ב’ישראל  כ'  בפרק   
ישראל, עם  תיאור באריכות של  מיוחדים, 
המצב,  מסביב…  והמהלכים  הסיבוכים  כל 
התמונה והציור הם: "העולם רועש, ההרים 
מתקלקלים", יסודי עולם ימושו, "ארץ כשכור 
תנוע, עמים עפים בדֵי ריק", מבולבלים, קופצים, 
לפעמים נפגשים במוקשים ואז מתעופפים, 
ובתוך התמונה הזאת, באמצע, "ישראל עומד 
בתָוך". אנחנו יושבים פה והם סביב לנו, עם כל 
הקשקושים שלהם, וכל העולם הרועש. מסביב 
לנו יש כל מיני גויים וכל מיני אסיפות ודברים 
בטלים שלהם, - ואנחנו נמצאים בתווך. הם 
יודעים שדבר מכל דיבוריהם לא יצא לפועל, 
שזה לא מעשי ולא פוליטי, 'הלכה ואין מורים כן'. 
ו"ישראל עומד בתָוך". זו עובדה סביב המציאות 
שלנו עכשיו. ישראל שעומד בתווך, "בתוך סערת 

הגלים חותר הוא אל חופו", אל החוף. 

 בהמשך יש שורות אחדות על מה שנמשך 

מזה - המצב הרוחני והמדיני. מתוך הישיבה 
צריכים להתגלות תלמידי חכמים, אנשי רוח, 
אנשי קודש, והם צריכים לפרש את הפשט 
שיש כאן. "יפתחו נהרות רחבי ידים", קודם זה 
בקושי ובסיבוך, ואחר כך זה הולך ומתפתח, 
"יפתחו נהרות רחבי ידים לאורו של משיח, 
לתקון עולם מלא ברעיונות נצחיים מובטחים 
מראש אמנה". זה פסוק בשיר השירים1, ובדברי 
חז"ל מבואר שזה שייך לגאולה, לאמונה. אנו 
מובטחים "הבטחה אלקית", וכעת פתחו עיניים 
ואוזניים, "מובטחים מראש אמנה הבטחה אלקית 
כתובה בברזל ודם". עכשיו אנחנו מבינים מה 
זה ברזל ודם. זה נוגע לנו עכשיו. יש דברים 
אלוקיים שמתגלים בברזל ודם. בכל יום ויום 
יש מעשי ד' שמתגלים על ידי ברזל ודם. כעת 
זו המציאות שלנו. הדברים לא נכתבו עכשיו, 
בטון פוליטי פובליציסטי, אלו דברי קודש 
שנכתבו בערך לפני שישים-שבעים שנה2. זו 
הודעה שדברים צריכים להתגלות בברזל ודם. 

מי העלה על הדעת לדבר בשפה כזו?! לדבר 
על דברים של ברזל ודם לפני זמן כה רב?! זה 
מעניין ומרעיש. זו ערוּת תפישה והרגשה. הודעה 
מלפני עשרות שנים. זה גילוי "מכתב אלוקים 
חרות על הלוחות", מכתב אלוקים המתגלה 
בסדר הדורות בברזל ודם. קודם זה לא היה 
מובן, לא תמיד שָׂמים לב לזה עד שמגיעים 
הדברים ודבר ד' מתגלה בסדר הדורות, בחיי 
ההיסטוריה, מגלה את הפסוקים ואת מאמרי 
חז"ל. זו לא רק ספרות, מליצה, שירה, מחשבה. 
כעת מתחילים לראות את הפשט, למעשה. ברזל 
ודם הם סדרי מלחמה, מעשה ד' המתגלה על 

ידי כל הסיבוכים של המלחמה3.

1.  "תשורי מראש אמנה" שיר השירים ד, ח. חז"ל פירשו שישראל 
נגאלים בזכות האמונה. שיר השירים רבה שם.

2.  השיעור ניתן בשנת תשכ"ט.
3.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרק מ"ג עמ’ 378-9.

הזאת  נפגשים בפרשיות התורה בעת  אנו 
באימהות של כל עם ישראל: שרה, רבקה, רחל 
ולאה. מהו הכינוי העליון של אותן ארבע הנשים 

הגדולות והנביאות?

היותן אימהות!

דרך האימהות, הקב"ה מעביר את העם היהודי 
הקדוש מדור לדור. השייכות אל ארבע האימהות 
כל כך עצמית לנו, עד שעוברת היא ונמשכת 

עד אלינו, דרך כל אמא ואמא.

מתוך חמש השירות והתשבחות שדוד מהלל 
מופיעות שתיים מהן  ומשבח את הקב"ה, 
השייכות למפגש החיים שלו עם אימו: "דר 
במעי אימו )הריון( ואמר שירה, ינק ממקום 
הבינה )הלב( ואמר שירה" )ע"פ ברכות דף י(.

דוד המלך מגלה לנו מהו סוד 'תורת אימך', 
מהי תורת החיים הטבעית, הקודמת לתורה 
הנלמדת. עלינו לדעת שיסודות האמונה בה', 
מושרשים בטבע הישראלי דרך קשר האהבה 

והמסירות הקיים בין אם אל ילדיה. 

כמה אהבה בוערת בלב האם, לשמור על העובר 
היקר אשר בבטנה!

כמה שמחה האם להעניק ולהניק את התינוק 
שזה עתה נולד, ולחבקו בזרועותיה!

כמה מוארות פני התינוק, עד עומק נפשו, 
כאשר רואה הוא את פני אימו! וכאשר מניח 
את ראשו עליה, שומע הוא את פעימות דופק 
ליבה, וכך תמיד יידע מהי נחמה. "כאיש אשר 

אימו תנחמנו, כן אנוכי אנחמכם".

כל חייו חש  הילד מכובד בעיני הוריו, כי הם 

המפגישים אותו עם הגודל שבו.

מוקף הוא תמיד באור, בתורה, בימין החסד - 
בימין של אהבה. 

מתוך ההשקעה והמאמץ של אימו לילה ויום, 
לשומרו ולהצילו מכל סכנה ומכל פגע - יידע 
הילד כי יש אהבה בעולם ועבורה שווה לחיות, 

ועבורה שווה גם להתמסר. 

כאשר גדל הילד, נושאת האם תפילה:  'ילד 
שלי, מי ייתן ולא תצטרך עוד לסכן את עצמך 
במלחמה, כמו שנדרשו אביך וסבך. מי ייתן 

וייפסקו המלחמות!'

ובעיניים טהורות ומאירות, יאמר הילד, שכבר 
גדל והיה לאיש: 

'אמא, את הרי המורה הגדולה שלי לאהבה 
ולמסירות! 

את הרי זאת שלימדת אותי, לאהוב עד אין סוף!

את זאת שלימדת אותי, לאהוב את ה' ואת 
עמו ישראל!

את הרי זאת שלימדת אותי, שלאהוב - זה לקחת 
אחריות עד הפרטים הקטנים של החיים.

את זאת שבתקופות בהן כמעט ולא הייתה 
שינה לעפעפייך, זינקת לשמור עליי מכל רע 
ביום ובלילה. אני נזכר כמה פעמים כיסית אותי 
באישון-ליל, מבלי ששמת לב שאני מביט בך..  

אמא שלי, עד עכשיו - את שמרת עליי מכל 
רע. מעכשיו הגיע תורי להגן עלייך ועל אומתי. 

אימי - אומתי. 

אבל בקשה לי אלייך, אימי. כפי שהסרת ממני 
כל דאגה, אנא, כעת, הסירי כל דאגה מליבך!'

חז"ל מלמדים אותנו, ששמה של אמו של דוד, 
הוא ניצבת. היא זאת אשר ניצבה, שותפה 
להופעת האישיות האוהבת והגיבורה של דוד, 

"עדינו העצני".

עמידתן וניצבותן האיתנה של האמהות והרעיות 
היקרות של דורנו, הן מקור השראה וחוסן של 
בעלינו, בנינו ואחינו בשגרה בכלל, ובמיוחד 
במערכה הנוכחית. חיילנו ולוחמינו הם הם 
ממשיכי דרכו של דוד בימינו. הם העומדים 
בגבורה ובמסירות בימים ובלילות, בחום ובקור, 

להגן על עמם ומדינתם מכל משמר.

לכל אחד ואחת, יש אמא אהובה ואוהבת, 
המלווה מרחוק ומקרוב, ומתפללת מעומק 
ליבה לשובו ולשובם של כל חיילי צה"ל בריאים 
ושלמים, עטורי ניצחון ותהילה לעמו ישראל. 

ויקוים בהם: "נא גיבור, דורשי יחודך כבבת 
שמרם".  "ובמהרה תפרוץ האורה, מלוא רוחב 

ארצנו עמנואל!"

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הרבנית דינה ראפ
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בימים האלה, כשמכל עבר נשמעים סיפורי גבורה 
מפעימים, והספדים על מלאכים כבני אדם נישאים 
בבתי העלמין ומהדהדים בכל רחבי הארץ, אני 
מבקש בזהירות רבה, בדחילו ורחימו, להדהד את 
דבריהן של ארבע נשים מופלאות אליהן נחשפנו 
בשבועיים האחרונים. 'ארבע אימהות' הממשיכות 
את ארבע האימהות הגדולות שלנו, ושדבריהן 
מהווים תיקון לארגון שהתהדר בעבר בשם דומה 

אך השמיע קול הפוך לחלוטין. 

כרגע צריך לנצח
האם הראשונה היא גלית ולדמן, אימו של רב 
סרן אריאל בן משה הי"ד, לוחם ומפקד בסיירת 
מטכ"ל, שנפל ביום הראשון למלחמה בקרב גבורה 
בקיבוץ רעים. את גלית ראיינה העיתונאית אילנה 
דיין, הנה מעט מהדברים המופלאים שאמרה:    
אילנה: תגידי, גלית, יש טעם לשאול אותך מה 
שלומך? גלית: כן. אילנה: מה שלומך? גלית: גאה 
מאוד. אילנה: אמא שאיבדה את הבן שלה לפני 
שלושה שבועות וחצי – ויושבת מולי וזה ברור 
לי... אני לא יודעת אם את תבכי או לא תבכי, 
אבל את אומרת, פה לא יראו אישה שבורה. פה 
יראו אישה גאה. גלית: נכון. אני לא אבכה פה. 
אילנה: כי זה מה שאת רוצה שיראו או כי זה מה 
שאת מרגישה?  גלית: כי אני רוצה מקציני צה"ל 
והפקודים שלהם, להרים את הראש. זו השעה 
שלנו כעם. חייל לוקח את הסיכון שהוא ייפול.  
אילנה: אני מנסה להבין מה זה עושה לי שאת 
מדבר ככה. ודבר ראשון אני רוצה לברר איך את 
מארגנת לעצמך את זה עם הכאב?  גלית: אני 
מנהלת אירוע. יש זמן להכל, יש את כל החיים 
להתאבל. כרגע צריך לנצח. אילנה: את לא צריכה 
כרגע לנצח.  גלית: אני צריכה כרגע לנצח. אמא 
זה לא רק להכין קוסקוס ביום שישי בצהריים, 
אמא זה לא רק להחליף חיתול בזמן, אמא זה גם 

לתת השראה ומודל.

מחורבן לתקומה
האם השניה היא רחל פריקר מקיבוץ בארי. מי 
שמכנה ה'גבאית' של בית הכנסת בקיבוץ. וכך 
אמרה בראיון לתקשורת: "אנחנו נמצאים כרגע 
בבית כנסת בקיבוץ בארי, בית הכנסת שנשאר, 
רוב הבתים שרופים, הרבה מאוד אנשים שלצערי 
הרב נרצחו, חטופים וכאלה שלא זוהו. אני נמצאת 
כאן עם קבוצה ענקית של חיילים, שמאז שיצאנו 
מכאן הם נמצאים בבית כנסת, מתפללים, עשרים 
וארבע שבע, תפילות מבוקר עד ערב, לומדים 
תורה, איך אפשר שלא לשמוח מהאירוע הזה. 

מצד אחד, הקיבוץ חרב, מצד שני יש כאן גאולה 
ואור ענק, ופה מאחורַי החיילים כותבים אות 
בספר תורה. האם זאת לא תקומה? האם זאת 
לא גאולה? אין לי מושג, אבל יש כאן המון המון 
כוח ועם ישראל תמיד יהיה חזק, אף אחד לא 
יכול להחליש אותנו, אף אחד לא יכול למחוק 
את המדינה הזאת, ארץ שקיבלנו אותה מאבות 
אבותינו, על פי הקדוש ברוך הוא וזה יישאר 

שלנו..."

לא תנצחו אותי  
גיסתו של  יסכה מרק,  היא  האם השלישית 
סגן פדיה מרק הי"ד ואלמנתו של שלומי מרק 
שנהרג בדרכו לעבודה באחד מארגוני הביטחון 
של ישראל, שהשמיעה בהספדה על גיסה היקר, 
קריאה החוּצה כלפי אויבינו וקריאה פנימה אל 

הלבבות של כולנו:  
"ולכם חמאס, אני אומרת: לא תנצחו אותי. לא 
מהר, לא לאט, לא בגלגול הזה ולא באלף הבאים 
אחריו, לא תוכלו לנצח ולא תוכלו לַנֶצַח של בני 
עמי של הבטחת אלוהַי, לא תוכלו לאור שעוד 
יצא מירושלים ויאיר לעולם כולו, כי אתם באים 
אלַי בחרב, ואני באה בשם ה', שדמיינתם לכם 
ברוב טיפשותכם שיכולתם לו, כמו שאמר דוד 
חֶרֶב וּבַחֲנִית וּבְכִידוֹן  א אֵלַי בְּ ה בָּ לגולית: "אַתָּ
ם ה' צְבָאוֹת אֱלֹהֵי מַעַרְכוֹת  שֵׁ וְאָנכִֹי בָא אֵלֶיךָ בְּ

." ר חֵרַפְתָּ יִשְרָׂאֵל אֲשֶׁ
אנחנו באים מאהבה, וזה הדבר היחיד שיוכל 
לחושך. ולכם, עם ישראל האהוב והיקר שלי, 
לכל מי שעומד איתנו מתחת לאלונקה הזאת, 
אני אומַר רק: חיזקו ואימצו. כמו שה' בירך את 
יהושע, להתחזק, להתגבר ולהתאמץ. לראות את 
יתִיךָ חֲזַק  האור גם באפילה הגדולה. "הֲלוֹא צִוִּ
כלֹ  ךָ ה' אֱלֹהֶיךָ בְּ י עִמְּ חָת כִּ עֲרץֹ וְאַל תֵּ וֶאֱמָץ אַל תַּ

ר". קֵּ לֵךְ". "נֵצַח יִשְרָׂאֵל לֹא יְשַׁ ר תֵּ אֲשֶׁ

כוחות לפי המשימות
האם הרביעית היא צוף אשחר, רעייתו היקרה 
של ידידי הרב נערן אשחר, שבשבוע האחרון 
כמו רבים, גם אנו התפללנו לרפואתו מהפציעה 
הקשה בקרב בצפון בו נפל גם חברו לטנק, ינון 

פליישמן הי"ד:
"זכינו, אני ובארי וקדם, לקבל ממך מכתב, כמובן, 
עם ציור, תוך כדי המלחמה, במכתב כתבת 
שכשתחזור מהמלחמה נמשיך עם המדרגה 
החדשה שלנו לעשות טוב לעם ישראל. לפי 
המשימות. כתבת לי, כמו שהרב אלישע וישליצקי 
היה אומר: אנחנו פועלים לפי המשימות ואז 
הכוחות מגיעים. המבט הוא על המשימה ולא 
על הכוחות שלנו ואז הכוחות מגיעים. אז עכשיו 

נגדל, לפי המשימה. 
חיזקת אותי תמיד שצריך אנשים כאלה שהם 
כמו שמורת טבע. אנשים שמשמרים משהו עתיק 
וחשוב,  שלא שמים על זה שהעולם רואה את 
הדברים אחרת. ואתה מוכן שנהיה כאלה. בשבוע 
הזה הדרכת את כולנו להיות כאלה. רק נתפלל 
שנמשיך... אז תעזור לנו מלמעלה, להמשיך את 
מה שהתחלת...  עם ישראל חי. ביחד בעזרת 

ה' ננצח".   

וכאן אני פונה אישית אליך, ריבונו של עולם, 
ושואל: איפה יש לך בעולם עוד אימהות כאלה? 

איפה יש לך עוד עם כזה? 

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"אמא זה לא רק להכין קוסקוס ביום שישי בצהריים, אמא זה לא רק 
להחליף חיתול בזמן, אמא זה גם לתת השראה ומודל". ארבע אימהות, 

ארבע נשים, שמהוות מודל והשראה לעם ישראל כולו. 

ארבע אימהות

המשך המאמר של הרב טרבלסי מעמוד 3 <
בא"י אך לא בחו"ל. א"י אינה רק מקום גיאוגרפי, 
אלא היא המקום המוכשר לקבל את האור הא-לוהי 
בצורה שלמה וטהורה ואין בה מקום לאמונות 
שאינן אמיתיות - לשמות טומאה וכישוף. ההפרדה 
של בני קטורה מארץ ישראל אינה טכנית בלבד, 
אלא חושפת רובד פנימי עמוק. הם אינם שייכים 
לאמונה השלמה של א"י אלא לאמונה חלקית. לפי 
זה מתבארת משמעות השם 'פִּלגשים'. פילגש היא 
חצי אשה )פלג=חצי( כי רק חלק מהתחייבויות 
הבעל לאשתו תקפים כלפיה )רש"ר הירש(. אך 
קשה, מדוע התורה כתבה 'פִּלגשים' ברבים אף 

שהייתה רק פילגש אחת. מסביר השל"ה הקדוש4 
ש'פלגשם' היא הרכבה של שתי מילים פלג-שם. 
לחלק ולחצות את השם. שם ה' מופיע אצל שאר 
בני אברהם בצורה חצויה וחלקית, ואת זה רמזה 
התורה וכתבה שהם בני הפלגשים, מחלקים וחוצים 
את שם ה' ואינם מבינים אותו כראוי. ולכן הורחקו 
מא"י שנשארה לזרעו של יצחק. אם כי ישמעאל 
כן נשאר בארץ. אברהם כאמור נשא שלוש נשים 
משם חם ויפת, מעמד הנשים מקביל למקורם – 
שפחה, פילגש, וגברת. שרה היא האישה-גברת. 
קטורה מיפת היא חצי אשה-פלגש. והגר מחם היא 
שפחה. מסביר אוה"ח הקדוש5 שבנה של השפחה 

נשאר עבד כמותה. לכן ישמעאל קנוי ליצחק כעבד. 
וממילא אין לו כלל טענה על הארץ. 

פרשת חיי שרה היא אפוא פסגת חייה של שרה 
שבחכמתה פעלה להשפיע על העולם דרך האומה 
הישראלית וזרעו של יצחק. לכן הפרשה מספרת על 
מציאת הזיווג ליצחק ובשיאה מתבררת הבחירה 

המוחלטת ביצחק משאר בני הפילגשים.

1.  הלכות ע"ז א,ג
2.  ילקו"ש איוב תתקד

3.  סנהדרין, צא.
4.  פסחים, תקד

5.  כה, ו
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חינוך עד הלב
אורית דהן* "ואני בחסדך בטחתי..."

השבוע ציינו חודש מאותה שבת בה התרגש 
עלינו האסון שעמלק שלח ידו בישראל.

חודש שבו כולנו נכנסנו למצב מלחמה. נמצאים 
בהישרדות מתמדת. הראש לא פנוי לזוטות. כל 
דבר מתגמד מול ההתגייסות למען עם ישראל 
ולמען חייליו. חודש בו רבים מאתנו נודדת שנתם. 
רבים מאתנו נאלצו לעזוב את ביתם. רבים מאתנו 
איבדו את שגרת יומם ורבים איבדו את מקור 

פרנסתם.
גם למי שמסתובב ברחובות ניכר כי חנויות 
סגורות בשעות הערב, העסקים מצומצמים 

ולכאורה המציאות בהמתנה.
בשבוע האחרון קלטנו ילדים ממגוון מקומות 
בצפון ובדרום. קלטנו את הילדים לתוך בתי 
הספר. משימה מורכבת הוטלה על הינוקות. 
הם נדרשים להיכנס לשגרה כאשר כל המציאות 

מדברת הפוך.
ילדי העוטף לצד ילדי הצפון נכנסים לכיתות 
ולבית ספר חדש וללא כל ציוד נדרש. אם בשגרה 
ילד מואס לפעמים בתיק, בשיעורי הבית ובספרים 
ומבקש לשחק, הרי שעתה בולטת חוויית חוסר 
האונים שלו על שאין לו תיק, אין לו קלמר ואין 

לו ספרים.
טיבם של ילדים שיש להם כשרון מיוחד להצטרף 
למשחק, לחלוק ולשתף )וזה מצב בריא(. וכלל 
נפגע  ביתו  זה  לסיפורים.  נחשפים  הילדים 
בפגיעה ישירה וזה יצא ואין לו אפילו בגד חם 
אחד לרפואה, זה ראה במו עיניו מראות קשים 
והאחר חווה את הקשה מכל ואיבד את אביו. 
וכולם מחפשים מזור לנפש ומקום של בטחון 
שכל כך התערער. אלא שעולם המבוגרים אף הוא 
בטלטלה. הרי זה זמן מלחמה. ואנחנו ההורים 

 >>

ניהול הזוגיות בזמן מלחמה בנישואין
שאלה -

בעלי מגויס ויש לנו ארבעה ילדים ב"ה. הזוגיות שלנו 
בד"כ בסדר גמור. עכשיו במלחמה, אנחנו משתדלים 
לשמור איך שהוא על קשר זוגי. קשה לי מאוד. אני 
יודעת שהזוגיות לא יכולה להתנהל כמו תמיד, 
למרות זאת, יש תופעות שקשה לי איתן. לדוגמא, 
כשבעלי הגיע לשבת, הוא היה נראה בהתחלה 
מנותק, כשהיה איתי ועם הילדים. ממש נפגעתי, כל 
כך חיכיתי לו... חוץ מזה, אני זאת שמתמודדת עם 
הילדים לבד ועם העבודה וגם דואגת לו מאד והוא 

התנהג בשבת כאילו אנחנו במצב רגיל. 
חשבתי שיסיים את המילואים בקרוב. אבל לפי 
מה שנראה, זה הולך להיות ארוך, מי יודע עד מתי 
ואני לא יודעת איך להחזיק מעמד ואיך לשמור 
על הזוגיות שלנו, הכי טוב שאפשר. עוד דוגמא 
שגרמה לי לתסכול: הוא התקשר אלי ושאל לשלומי 
ולשלום הילדים ושמעתי אותו, עם מצב רוח מרומם. 
שאלתי מה כ"כ טוב לו שם במחנה. הוא צחק וסיפר 
שכשמתאפשר, הם עושים גיבוש ועל האש, בין 
האימונים, עד שיקראו להם להיכנס לעזה. זה כאב 
לי. אני מבינה אותו, אבל זה מתסכל, כי בזמן הזה, 
אני נאבקת עם ההשכבות של הילדים ואני מרגישה 

שכאילו הוא מרוחק ממני.
איך אני יכולה לחזק את הזוגיות ושכשיחזור 

מהמלחמה, נהיה קרובים עוד יותר?
תשובה -

השאלה שלך, את, החיילת שבעורף, כ"כ חשובה 
ואשרייך שלמרות המצב, את לא מוותרת ואת 
רוצה לשמור על הזוגיות שהיא יסוד האומה 

הישראלית. 
אני רוצה לתת לשניכם, כמה נקודות שיחזקו את 
הקשר שלכם, גם בשגרה הלא שגרתית הזאת, 

בזמן המלחמה:  
מבחינה מחשבתית: 

המלחמה,  בערך  מאוחדים  שניכם  כאשר   •
שהיא מלחמת מצווה, עם כל המשתמע מכך, 
אתם מקבלים כוחות לעמוד במשימות. יש לך 
חשיבות כאשה, לדייק את מטרת המלחמה ובכך 

לחזק את בעלך, כפי שאמרה אביגיל לדוד:  "... 
י מִלְחֲמוֹת ה'  יִת נֶאֱמָן כִּ עָשהֹׂ יַעֲשֶהׂ ה' לַאדנִֹי בַּ
מֶיךָ."  )שמואל  צֵא בְךָ מִיָּ אֲדנִֹי נִלְחָם וְרָעָה לֹא תִמָּ
א  כה, כח(. שניכם מגויסים למטרה בלב שלם.  
• מכיוון שלא ידוע עד מתי תימשך המלחמה, 
נכנסים לשגרת מלחמה. יש למגויסים תורנויות 
יציאה ואז כדאי לתכנן את הזמן המשותף. אם 

זה לסידורים הכרחיים, או לזמן זוגי ומשפחתי.
מבחינה רגשית ומעשית:

• בסיס הקשר הזוגי הוא רגשות גלויים וסמויים, 
ולכן צריך להיות מודעים כל הזמן לרגשות 

ולמחשבות שיוצרות אותם.
• לא להתאכזב מכך שמערכת היחסים אינה כתמול 
שלשום. היא לא יכולה להיות כמו בזמנים רגילים. 
• תיאום ציפיות חשוב תמיד לפני כל שינוי. כעת 
חשוב שבעתיים שתדעו במה לשתף ובמה לא 
לשתף. הכלל הוא: מה ישמח ויקרב ומה עלול 

לגרום לעצב ולחרדה. 
• המעברים בד"כ קשים לגברים, ובזמן הזה קשה 
יותר. ייתכן שכשבעלך מגיע הביתה, הוא עדיין 
נמצא במחשבותיו במה שקורה במלחמה, על 
תפקידו וכד'. לכן אם הוא נראה מנותק, קבלי 
זאת בהבנה ובהערכה על התמודדותו ועזרי לו 

להתחבר על ידי פעולות משותפות. 
• כשהם לא נלחמים בפועל, הם מתאמנים והגיבוש 
גם  חשוב להצלחתם בפעילות המלחמתית. 
זמני הגיבוש והאוורור, הם חלק הכרחי בהכנה 
למלחמה. אני משערת שכשאת מבינה זאת, את 
שמחה שעם כל הלחץ והמתח, בעלך נמצא עם 

אנרגיות חיוביות. 
• מכיוון שאשתך זקוקה להקשבה, כדי לקבל 
תחושת אחדות, חשוב שתקשיב, גם כשהיא 
מתלוננת, מתוסכלת ואל תמהר לתת עצות. 
היא זקוקה להבנה ולא לפתרונות. היא זקוקה 
גם למילות הערכה ועידוד ממך. כשהיא תהיה 
מסופקת רגשית, היא תתפנה גם להעריך ולעודד 

אותך.  
• חשוב שעם כל תשומת הלב למלחמה, אתה יודע 

שאשתך מחכה לטלפון ועצם הידיעה תגרום לך 
למצוא זמן להתקשר, לדבר איתה ועם הילדים 
ואם מתאפשר, אולי גם סיפור לילדים לפני שינה 
בווצאפ. בזמן הזה, אשתך תרגיש שאתה נמצא 
איתה והיא תוכל גם להתפנות לכמה דקות בשביל 

עצמה ולקבל כוח להמשך ההתמודדות. 
• חשוב לשלוח הודעות. בווצאפ, עדיף הקלטה 
שמבטאת רגש. ייתכן שיהיו זמנים שלא תוכל 
לדבר במהלך היום. כשיש הודעה רגשית, אשתך 
יכולה לקרוא או לשמוע כמה פעמים וזה מחזק 
אותה. בהודעות, כדאי להזכיר תמיד את הערך 
של הגיוס למלחמה שאתם תמימי דעים. חשיבות 
ההודעה עולה, אם אתה נכנס ללחימה. תעדכן 
שייתכן שלא תוכל לדבר איתה זמן לא ידוע. אך 
ההודעה שלך שבה אתה מזכיר שוב את הערך 
הלאומי, תהיה זאת שתחזק אותה, עם כל הקושי.  
• לא רצוי לעודד ע" הבטחה שייתכן שתגיע 
בזמנים מסוימים, כי עלולים לחול שינויים ואז אלה  
יהיו תקוות שווא ואשתך והילדים מתאכזבים. 
תעדכן רק כשאתה כבר יוצא לדרך. כמו כן, לא 
כדאי להפתיע, כי כדאי שאשתך תשמח, כמה 

שיותר מוקדם.
• הזמנים האינטימיים, חסרים מאד בזמן הזה והם 
החמצן של הזוגיות. לכן, כשלא ניתן להגיע, אם 
מתאפשר, חשוב לנהל שיחה לילית אינטימית 
מחזקת, בהתאם לצרכים הרגשיים ובכך שניכם 
מקבלים כוח ליום שלמחרת ובכלל. כשמתאפשר 
להגיע הביתה, תכננו מראש את הזמן האינטימי, 

כדי להפיק ממנו את המירב ואת המיטב. 
בימי מלחמה אלה, כשחסרה יציבות, חשוב יותר 
מתמיד שתיצרו עוגן זוגי יציב, עם תפילות לבורא 
עולם שיזכה אתכם לחזור לשגרת חיים, עם ניצחון 
במלחמה. והפעם, לאחר ההתמודדויות שאתם 
מתנסים בהן, הזוגיות שלכם תהיה עוצמתית הרבה 

יותר, בעז"ה יתברך.

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות
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נכון או לא?נכון או לא?
1. שרה היתה בת 120 שנה כשנפטרה

2. אברהם לא הסכים לקבל את מערת המכפלה בחינם
3. אליעזר בדק האם רבקה היא נערה חכמה

4. משפחתה של רבקה הסכימה מיד לשלוח אותה ליצחק
5. לבן היה אביה של רבקה

6. אברהם נשא אישה ושמה קטורה

רִבְקָה בַּעֲלַת הַחֶסֶד
לוםֹ יְלָדִים! שָׁ

אַבְרָהָם אָבִינוּ שׁולֵֹחַ אֶת אֱלִיעֶזֶר עַבְדּוֹ לִמְצואֹ 

יעַ לַאֲרַם נַהֲרַיִם.  ה לִבְנוֹ יִצְחָק. אֱלִיעֶזֶר מַגִּ ָ אִשּׁ

ה מַתְאִימָה לְיִצְחָק? ָ אֵיךְ הוּא יֵדַע אֵיזוֹ אִשּׁ

ה  עֲשֶׂ תַּ עֲרָה שֶׁ יוןֹ: הַנַּ אֱלִיעֶזֶר מַחֲלִיט לַעֲשׂותֹ נִסָּ

ים  מַלִּ קָאַת הַגְּ הַשְׁ יעַ לִי עֶזְרָה בְּ י חֶסֶד וְתַצִּ עִמִּ

– הִיא הָרְאוּיָה לְיִצְחָק!

ךְ מִי הִיא  וְקָא כָּ מַדּוּעַ אֱלִיעֶזֶר הֶחְלִיט לִבְחוןֹ דַּ

דַק הַאִם  ה הוּא לאֹ בָּ תְאִימָה? לָמָּ ה הַמַּ ָ הָאִשּׁ

רֶת? הִיא חֲכָמָה אוֹ מֻכְשֶׁ

ה  דָּ בָר מְאדֹ חָשׁוּב: הַמִּ אן אֲנַחְנוּ לְמֵדִים דָּ מִכָּ

ת הַחֶסֶד. חֲכָמֵינוּ אָמְרוּ  אֱמֶת הִיא מִדַּ הַחֲשׁוּבָה בֶּ

ה הַטּובָֹה  דָּ עַל הַמִּ יֶשׁ לוֹ לֵב טובֹ, הוּא בַּ י שֶׁ מִּ שֶׁ

דַק הַאִם יֵשׁ לְרִבְקָה אֶת  יותֵֹר. לָכֵן אֱלִיעֶזֶר בָּ בְּ

עֲלַת  הִיא בַּ ר הוּא רָאָה שֶׁ ת הַחֶסֶד, וְכַאֲשֶׁ מִדַּ

יותֵֹר לְיִצְחָק  תְאִימָה בְּ הִיא הַמַּ חֶסֶד, הוּא הֵבִין שֶׁ
אָבִינוּ.

עֲלֵי חֶסֶד, וְלַעֲזורֹ  ל לִהְיותֹ בַּ דֵּ תַּ ם אֲנַחְנוּ נִשְׁ גַּ

סְבִיבָתֵנוּ. בִּ לְמִי שֶׁ

ישי, ערוץ הילדים

איזו משפחה תהיה השבוע במשחק 

ביתי, והאם היא תזכה בג'וקר? אל 

תפספסו ביום רביעי!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- הייתי שמח להסכים איתך 
אבל אז שנינו טועים... 

- עבודה בכרם? אשכול 
בחיוב...

- למשרד האוצר: קחו 
בחשבון שבכל פעם שאתם 

מעלים מס, מישהו נוסף 
מעלים מס...

חיי שרה
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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מופיע המספר 127 בפסוק הראשון שלו?שרה נפטרה בגיל 127. באיזה ספר מוכר בתנ"ך 

חידהחידה

>>
עומדים מול המצב ומחפשים את הדרך לייצר  

בטחון לילדינו.
זהו אתגר גדול. הוא דורש קודם כל מאתנו 
ההורים למצוא בתוכנו את האמונה והביטחון 

כדי להעניקם לילדינו.
"ואני בחסדך בטחתי יגל ליבי בישועתך...". דוד 
המלך בוטח בה' בכאן ועכשיו וכבר ליבו מתרונן 

לקראת הישועה שעוד תתגלה.
וכך כותב הרב קוק בעולת ראי"ה:

" 'ואני בחסדך בטחתי, יגל לבי בישועתך, אשירה 
לד' כי גמל עלי.'

 יסוד הבטחון, המעלה את האדם לתכונת קדושה 
עליונה, רוממות נפש וגדולת קדש, הוא לא אותו 
הציור שהאדם יצייר בעצמו שהא בטוח, שמה 
שהוא דורש ומבקש, וחושב שהוא דרוש לו, ימלא 
ד', כי אפשר שמה שהוא חושב, שהוא הטוב, הוא 

ההפך מהאמת. אלא שהוא בטוח בחסד עליון, 
שברא את העולם ובנה אותו, וכוננו, ומשגיח 
עליו ברב חסד, ועל כן אין מקום לשום דאגה, 
לשום עצבון רוח, כי הלא יודעים אנו, שחסד 
אל נטוי על כל יצוריו, והננו נכנסים תחת כנפי 

חסדו בכל רגע..."
אכן דוד המלך מציב לנו מדרגה חשובה. אמונה 
ובטחון. איך נוכל אנו ההורים לחזק מדרגה זו 

ולדבוק בה?
זו שאלה שאנחנו חייבים לשאול את עצמנו. מה 
מחזק אותי? מה מחבר אותי לאמונה ובטחון? 

לְמה אני זקוקה כדי להתחזק?
בימים אלו יותר מתמיד חשוב לחזק את הבסיס. 
אנו זקוקים לאמונה הברורה שכל דעביד רחמנא 
לטב עביד. לא רק כאמירה אלא כחוויה פנימית. 
אנו זקוקים לאמון שזו המציאות שדרכה בורא 
עולם בוחר לקדם אותנו לקראת גאולה. ואנו 

זקוקים ליכולת להתמסר להבנות יסוד אלו 
ולבחור מחדש כל רגע לחיות על פיהם. נראה 
כל כך בסיסי אלא שבתוך ים הכאב הבחירה 
מחדש דורשת תעצומות נפש. המציאות אכן 
מטלטלת ולא בידינו לקבוע איך הקב"ה מנהל 
את עולמו. כן בידינו לבחור להיות שותפים עם 
ה'. כן בידינו להשפיע טוב על המציאות. כן 
בידינו להשפיע אמונה ובטחון. כן בידינו להשפיע 
אהבה, חיבור ואחדות. וכל זאת יחד זה הרבה 
מאוד. מתוך החיזוק הפנימי האישי נוכל להתקדם 
לעבר ההשפעה על הילדים מתוך העקרונות על 
פיהם אנו מתנהלים מולם, באופן שיגדל אותם 

בתוך התקופה הסוערת כל כך.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 
orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

העולם ומלואו לאור ישראל מחכים, לאור עליון של בהירות תהילת שם ד', של עם זו יצר לו אל לספר תהילתו, 
הידיעה המנוחלת מברכת אברהם, הברוך לאל עליון קונה שמים וארץ, לעם לבדד ישכון ובגוים לא יתחשב, 

לעם אשר ד' בדד ינחנו ואין עמו אל נכר, העם המטהר את העולם כולו מטומאתו ומכל מחשכיו, העם אשר נחל 
חמדה גנוזה, כלי חמדה שבה נבראו שמים וארץ... אין מוחם ולבם, אין נפשם ורוחם של כל עם ולשון יכולים עדיין 

להסתגל לקדושת עולמים, לחדוַת גאות ד', שליטת היצירה מעומק ראשיתה עד עומק סופה, החבוקה כולה 
באחדות הא-להית בעמק טובה, ברעם גבורתה, בטהרתה וצחצוחה. ישראל ותחייתו ה, עמ' כב

קדושי מסיבת טבע בקיבוץ רעים
שאלה: איך משתתפי המסיבה ברעים זכו ברגע אחד 
למדרגה ששום בריה לא יכולה לעמוד במחיצתם?

תשובה: א. בשו"ת חת"ס )יו"ד סי' שלג( הסביר שמי 
שנהרג משום שהוא יהודי כל עוונותיו מתכפרים, 
ו"קדוש ייאמר לו".  הוא מביא הוכחה מסנהדרין 
)מז, א(, מזמור לאסף אלהים באו גויים בנחלתך, 
טמאו את היכל קדשך... נתנו את נבלת עבדיך 
מאכל לעוף השמים, בשר חסידיך לחיתו ארץ. 
חסידיך – חסידיך ממש. עבדיך – הנך דמחייבי 
דינא דמעיקרא, וכיוון דאקטול קרי ליה עבדיך... 
כיוון דשלא בדין קא מיקטלי, הויא להו כפרה.  וכן 
רש"י "חסידיך – והלא רשעים היו? אלא משקבלו 

פורענותם הרי הם חסידים" )תהילים עט, ב(.
ב. למה הם זכו? איננו יודעים את סודות הבורא.  אין 
לשפוט אדם על פי המראה החיצוני, "כי האדם 
יראה לעיניים וד' יראה ללבב" )שמואל א טז, ז(.  
יש אדם שנראה כמו צדיק והוא מכה את אשתו 
וילדיו.  ויש אדם שנראה נמוך אבל הוא אדם מלא 
חסד, לב טוב ומסירות, ונראה ככה כיוון שאנוס 

משום הרגל, חינוך או יצרים.  לא לשפוט איש. 
כתוב בפרקי אבות )ד, י(: "והוי שפל רוח בפני כל 
אדם".  אדם ישאל: איך אהיה שפל רוח?!  אני 
לומד תורה ויש לי זקן ופאות וכיפה גדולה, ואהיה 
שפל רוח מול האדם הזה!?  הנה כותב האדמו"ר 
הזקן, בעל התניא: "עוד זאת ישים אל לבו לקיים 
מאמר חז"ל: והוי שפל רוח בפני כל האדם. והוי 
באמת לאמיתו לפני כל האדם ממש אפילו בפני 

קל שבקלים". כמובן, הדבר טעון הסבר, איך אתה, 
המלא תורה ומצוות, תחוש שפל לעומת אדם 

ריק ומנוער.
"והיינו על פי מאמר חז"ל: אל תדין את חברך עד 
שתגיע למקומו )פרקי אבות ב, ד(.  כי מקומו גורם 
לו לחטוא, להיות פרנסתו לילך בשוק כל היום 
ולהיות מיושבי קרנות, ועיניו רואות כל התאוות 
והעין רואה והלב חומד ויצרו בוער כתנור… מה 
שאין כן מי שהולך בשוק מעט ורוב היום יושב 
בביתו". אותו אדם נמצא בתנאים אובייקטיביים 

קשים ובניסיונות קשים.
יתר על כן, "גם אם הולך כל היום בשוק יכול 
להיות שאינו מחומם כל כך בטבעו כי אין היצר 
שווה בכל נפש". אל תדון אותו עד שתגיע למקומו 
הרוחני הנפשי ועוצמת יצרו. כמובן, אין כאן מתן 
לגיטימציה לחטוא בגלל תוקף היצר, שהרי אדם 
מצווה ויכול לנצחו מתוך מלחמה במסירות. אבל 
אל תדין אותו, כי יתכן שהנך משקיע פחות בעבודת 

ד' במיצוי כוחות הנפש מאשר אותו אדם.
אנשים היו נכנסים לבעל התניא לקבל ברכה, 
בערך לחצי דקה. אדם גס היה בחדר המתנה, 
ודבר ביקורת על בעל התניא בלשון שפלה שאי 
אפשר לתאר.  לא ברור למה הגיע לקבל ברכה.  
הוא נכנס ויצא רק אחרי עשרים דקות.  שאלו 
את בעל התניא על זאת, ואמר: אדם שמבקש 
ממני ברכה, אני צריך למצוא בו משהו שהוא 
יותר טוב ממני, ואצלו היה קשה מאוד, שברתי 

את הראש עשרים  דקות, ומצאתי שמונה דברים 
שהוא יותר טוב ממני, אז בירכתי.  לא לדון את 

חברך עד שתגיע למקומו.  
ג. איננו יודעים סודות הנשמות.  כתוב בספר קהלת 
)ד, א(: "דמעת העשוקים ואין להם מנחם".  עשוקים 
– הרוגים, פצועים, חטופים, בוכים, ואין להם מנחם, 
אנחנו לא יודעים לנחם אותם.  יש נחמה, אבל רק 

הקב"ה מכיר, ואנחנו לא. 
בספר קהלת יש מערכת העיתים )פרק ג(: "עת 
ללדת ועת למות" וכו'.  עשרים ושמונה עִתים, 
כנגד עשרים ושמונה ימים בחודש.  ובכל עת, יש 
עבודת ד' המתאימה לו.  "מבלי אשר לא ימצא 
האדם, את המעשה אשר עשה הא-להים מראש 
ועד סוף", כלומר אני אינני יודע מה קרה לנשמה 

עד כה ואיני יודע מה יקרה לנשמה זו בעתיד.
ד. הם באמת זכו ש'קדושים ייאמר להם'.  אבל כמובן, 
במקום למות על קידוש השם יש לחיות בקידוש 
השם. רבנו הרב צבי יהודה מספר שלחיילים מבני 
ברק שהלכו לתגבורת לכפר עציון, ולבקשתם לדבר 
לפניהם, "אמרתי להם בתוך הדברים על גודל עניין 
קידוש השם ומצוות מלחמת הארץ, עם חיוב הצלת 
הנפשות של עכשיו, בברכה נרגשת ומועמקה שהם 
יקדשו את השם בחייהם" )אור לנתיבתי(.  ואמר 
הרב יצחק ניסנבוים שהיה ממנהיגי המזרחי: מהו 
קידוש השם לו אנו מצפים?  שלא יהיה כתוב על 
מצבה של יהודי שהוא נרצח על קידוש השם, 

אלא שהוא חי בקידוש השם.

מכון מאיר
באהבה ובאמונה

תושבי עוטף עזה השוהים במלונות, מוזמנים להצטרף 
 לשיעורי התורה ולחברותות עם רבני מכון מאיר - 

בבית המדרש. שדרות המאירי 4 ירושלים. 
פרטים אצל אור חיים 050-9423710 

כמו כן מוזמנים להיכנס לערוצי 'מכון מאיר' התורניים, 
בעברית, ספרדית, צרפתית, אנגלית ורוסית )דרך הגוגל(.

בניצחון וריבוי אור 
נגרש בעז"ה את החושך

יהדות באהבה
מכון מאיר

יהדות באהבה
מכון מאיר

מרימים את הרוח 
ומשיבים את הנפש!

ערוץ מאיר באינטרנט 
וברשתות החברתיות, נותן 

לכם שיעורים, סרטונים 
קצרים ותכנים חדשים 

ומיוחדים לימי המלחמה 
 והגבורה הללו.

הרצאות, חיזוקים, ייעוץ ותרבות. 
 לגברים ולנשים, עם רבנים, רבניות, ועוד אורחים רבים.

עקבו אחרינו! 
באתר ערוץ מאיר, יוטיוב, פייסבוק, ובקבוצות הווטסאפ


